Zarządzenie Nr  22/2008
Wójta Gminy Rymań

z dnia 15 września 2008  roku

w sprawie opracowania materiałów planistycznych do budżetu gminy na 2009 rok


Na podstawie § 1 Uchwały Rady Gminy Rymań Nr XXXIX/210/2006  z dnia 27 października 2006 roku zmienionej Uchwałą nr XIII/75/2007 z 27.10.08 w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu zarządzam , co następuje :

§ 1

Kierownicy gminnych jednostek budżetowych ,  pracownicy samodzielnych stanowisk pracy Urzędu Gminy w Rymaniu  opracowują plany rzeczowe zadań realizowanych ze środków budżetowych , projekty planów dochodów  i wydatków poszczególnych działów budżetowych w terminie , trybie i na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu.  

§ 2
Projekty budżetów mają być opracowane w układzie klasyfikacji ustalonej : 

1. rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych /Dz.U. Nr 107,poz.726 ze zmianami/.
§ 3

1. Zakres i szczegółowość materiałów do opracowania projektu budżetu określa załącznik nr 1 do zarządzenia

2. Materiały  określone w § 1 należy przekazać Skarbnikowi Gminy w terminie do 20 października  2008 roku.
§ 4

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy , Kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych oraz pracownikom Urzędu  Gminy.
§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Załącznik Nr 1

Zakres materiałów planistycznych 

do opracowania projektu budżetu 

przez jednostki budżetowe

Jednostki budżetowe opracowują materiały do planu dochodów i wydatków według załączonych  wzorów .

Materiały opracowują dla poszczególnych rozdziałów klasyfikacji budżetowej , co oznacza , że każdy rozdział obejmuje odrębne zadania  na realizację którego jednostka musi zaplanować odpowiednie środki .

W materiałach planistycznych muszą być ujęte wszystkie źródła dochodów  wykazane w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego , które realizuje dana jednostka budżetowa .

Przy  planowaniu dochodów budżetowych bierze się pod uwagę wielkość wpływów z danego źródła w roku poprzedzającym , średni wskaźnik tempa wzrostu  lub spadku wpływów w ostatnich latach , stan zobowiązań , stopień inflacji , a w zakresie wpływów podatkowych aktualne stawki podatków i opłat lokalnych  ustalonych przez Radę Gminy i inne elementy , które mogą mieć wpływ na wysokość realizowanych dochodów .

Przy planowaniu wydatków bierze się pod uwagę faktycznie poniesione wydatki na realizację planu rzeczowego w roku poprzedzającym , stan zapasów materiałów , zmianę struktury wydatków , zmiany organizacyjne itp

Materiały do projektu planu dochodów i wydatków budżetowych powinny zawierać szczegółowe objaśnienia i uzasadnienie kalkulacji dochodów i wydatków sporządzone do poszczególnych paragrafów klasyfikacji budżetowej . W ramach materiałów należy wyodrębnić środki na remonty i inwestycje  / w formie załączników/

Tabela Nr 1

...............................................

nazwa jednostki

Dochody budżetu gminy na ................ rok

	Dział
	§
	Źródła dochodów
	Plan na
.......................... r
	W tym:

	
	
	
	
	Dochody bieżące

	Dochody majątkowe


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Dochody ogółem
	
	
	


Tabela Nr 2

Wydatki budżetu gminy na ......................... r.

	Dział
	Rozdział
	Nazwa
	Plan na .........

(6+11)
	Z tego:

	
	
	
	
	Wydatki bieżące
	W tym:
	Wydatki majątkowe

	
	
	
	
	
	Wynagro-dzenia
	Pochodne

 od wynagro-dzeń
	dotacje
	Wydatki na obsługę długu
	Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11


Projekt wniosku Rady Sołeckiej

do projektu budżetu gminy Rymań

Uchwała Nr .......

Rady Sołeckiej

w ................. z dnia ................

Rada sołecka w ......................... uchwala przekazać Wójtowi Gminy w celu umieszczenia w projekcie budżetu na rok 2009 następujących zadań :

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

...................................................................................................................................

Uzasadnienie

                                                                                Podpis przewodniczącego 

                                                                                 Rady Sołeckiej

Tabela nr 4

WYKAZ INWESTYCJI DO REALIZACJI
	Lp.
	Dział
	Rozdz.
	§**
	Nazwa zadania inwestycyjnego
	Łączne koszty finansowe
	Planowane wydatki
	Jednostka organizacyjna realizująca program lub koordynująca wykonanie programu

	
	
	
	
	
	
	Rok budżetowy 2007 

(8+9+10+11)
	Z tego źródła finansowania
	

	
	
	
	
	
	
	
	Dochody własne jst
	Kredyty i pożyczki
	Środki pochodzące z innych źródeł*
	Środki wymienione w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 u.f.p.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	A.

B.

C.

...
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	A.

B.

C.

...
	
	

	Ogółem
	
	
	
	
	
	
	


*Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A.Dotacje i środki z budżetu państwa (np.od wojewody,MEN,UKFiS,...)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

(** kol.4 do wykorzystania fakultatywnego)

Rymań 2008.09.15
 Przewodniczący Rady Sołeckiej

........................................................

Na podstawie § 1 pkt 2 Uchwały Rady Gminy Nr XXXIX/210/2006  z dnia 27 października 2006  roku w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu , prosi się o składanie wniosków na dofinansowanie zadań z budżetu gminy w 2009 roku wg załączonego wzoru .

Wniosek należy składać do Skarbnika Gminy w terminie do 5 października 2008 roku. Wnioski złożone w terminie późniejszym nie będą rozpatrywane .

Zakres prac pracowników

Urzędu Gminy w Rymaniu nad projektem budżetu gminy na 2009 rok

	L.p.
	Nazwisko i imię
	Zakres materiałów do przygotowania
	Data i podpis

	1
	Jakub Och
	Remonty mienia gminnego, porządek i ład na terenie gminy, utrzymanie terenów zielonych, 
	

	2.
	Szczęśniak Bogumiła
	Oświata, kultura, biblioteki, sport
	

	3.
	Kurgan Mirosław
	inwestycje , remonty, planowanie przestrzenne, ochrona środowiska
	

	4.
	Tymek Agnieszka
	organy gminy, ochrona zdrowia
	

	5.
	Bujak Krzysztof
	BHP w urzędzie,OSP, ochrona danych osobowych, komputeryzacja urzędu gminy, Fundusz płac,  
	

	6.
	Tkacz Małgorzata
	dodatki mieszkaniowe, stypendia socjalne
	

	7.
	Szymańska Kamila
	Gospodarowanie mieniem komunalnym
	

	8.
	Mażewska Wiesława
	rolnictwo, ochrona środowiska,
informacja o stanie mienia komunalnego, gospodarka gruntami i nieruchomościami
	

	9
	Golik Krystyna
	organizacja pracy urzędu gminy
	

	10
	Helewska Anna
	utrzymanie urzędu gminy
	

	11.
	Gil Irena
	dochody podatkowe gminy
	

	12.
	Kasprzyk Danuta
	dochody realizowane przez urząd gminy
	

	13
	Skowrońska Danuta
	dochody realizowane przez urząd gminy
	

	14
	Ziernik Ewelina
	środki ochrony osobistej pracowników urzędu gminy
	

	15
	Justyna Małolepszy
	Promocja Gminy, zadania współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, utrzymanie czystości na terenie gminy
	


